
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA AFFARI GENERALI 

26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 

 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  520 DEL  09/12/2019. 
 

Oggetto : 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO ALLA  

SOCIETA' CONSORZIO.IT DI CREMA CANONE DI MANUTENZIONE 

APPLICATIVO JSERFIN ANNO 2019. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

   
PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2019-2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il PEG per l’anno 2019; 

- con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 14 del 25/02/2019, n. 31 del 11/07/2019 e n. 54 del 

29/11/2019, dichiarate immediatamente eseguibili, sono state approvate variazioni al bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario anno 2019 e pluriennale 2019-2021; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25/02/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la variazione al D.U.P. relativa alla programmazione dei lavori 

pubblici, programma acquisto beni e servizi e al bilancio previsionale; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 13/04/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il piano degli obiettivi 2019; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 253 del 30/05/2018 con la quale si è provveduto a conferire 

alla società Consorzio Informatica Territorio di Crema incarico in house per l’integrazione 

applicativo JSERFIN con SIOPE e assunzione impegno di spesa per canone di manutenzione anno 

2018; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere all’assunzione del canone di manutenzione relativo 

all’anno 2019 per un ammontante di € 490,00 oltre IVA; 

 

RILEVATO che, al fine di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa sopra richiamato, 

assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile 

dell’Area Affari Generali del Comune di Pandino, nominato con decreto sindacale n. 8/2019 



rettificato con decreto del Sindaco n. 12/2019 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del 

D. Lgs. 50/2016; 

 

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal comma 

2 dell’art.42 del D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- il codice dei contratti emanato con D. Lgs. n. 50/2016; 

- il regolamento di contabilità; 

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

- il regolamento degli uffici e dei servizi; 

- il parere di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 

2) del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa; 

- l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

ACCERTATA altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4 comma, del D. Lgs. 

267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 

 

per quanto in premessa indicato,  

 

1) di assumere, per le ragioni indicate in premessa, formale impegno di spesa a favore della Società 

Consorzio.it – Consorzio Informatica e Territorio  S.r.l. di Crema per l’affidamento in house del 

canone di manutenzione integrazione applicativo Jserfin con Siope anno 2019 al costo di € 490,00 

oltre IVA; 

  

2) di imputare la spesa ammontante a complessivi € 597,80 relativa all’anno 2019 all’intervento 

01111.03.0700702 “Gestione e manutenzione sistemi informatici” del bilancio di previsione 2019 

che offre idonea disponibilità; 

 

3) di provvedere alla liquidazione della suddetta spesa ai sensi del vigente regolamento di 

contabilità; 

 

4) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente alla 

voce: “Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

5) di comunicare alla ditta, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, gli estremi della 

presente determinazione. 



 

 

 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL' AREA 

AFFARI GENERALI 

   MANZONI MARGHERITA MARIA 

 

 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.    IMP/ACC ANNO IMPORTO 

54289 2019 597,80 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

   MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  19/12/2019  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

   Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

    

 

     

 

 

 


